
 

 

 

 

 

 1 

  

 

Istituto Statale di Istruzione Secondaria Superiore 
“AGOSTINO NIFO” 

 

Con sezioni associate di 
 

Liceo Classico “Agostino Nifo” - Liceo Scientifico “Ettore Majorana” - Liceo Artistico "Cascano" 
Piazza Nifo, 1 – 81037 Sessa Aurunca (CE) - Distretto 19 – Cod. Istituto CEIS001003 – Codice Fiscale: 83000300612 

Telefono 0823/937076 – Fax 0823/935663 - E-mail: ceis001003@istruzione.it -  PEC: ceis001003@pec.istruzione.it  

Sito web: www.isagostinonifo.edu.it/ 

 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  
Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ”2021-2027 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-328.   CUP: D54D24003990007  

Titolo intervento - “LABORATORI DI COMPETENZE E SOCIALIZZAZIONE” 

Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-328 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del  28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE del 9.10.2023 recante 
modifica della decisione di esecuzione C(2022) 9045 che approva il programma "PN 
Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di 
sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia CCI 
2021IT05FFPR001; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF; 

VISTO l’Avviso “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 

valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n.2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno2021” 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 5 del verbale n. 7 della seduta del 09/05/2024 per 

l’adesione al FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni  

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2  del verbale n. 4 del 20/05/2024 concernente 

l’adesione dell’Istituto agli avvisi relativi al Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027;  

VISTA  la candidatura presentata;  

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA 
INCARICO DIRETTORE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

mailto:ceis001003@istruzione.it
mailto:ceis001003@pec.istruzione.it
https://www.isagostinonifo.edu.it/




 

 

 

 

 

 2 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTA  l’autorizzazione del progetto “LABORATORI DI COMPETENZE E SOCIALIZZAZIONE” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-328. CUP: D54D24003990007 di cui a 

nota MIM Prot. Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024;   

VISTO il decreto del DS Prot. n. 4542 del 20/06/2024 di acquisizione in bilancio dell’importo 

complessivo relativo al progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-328 riferito All’intervento 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  

Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato 

nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) 

”2021-2027; 

ACCERTATO  che il DSGA Dott.ssa Badolato Laura nata a Capua il 28/05/1964 C.F. 
BDLLRA64E68B715H residente/domiciliata in Sparanise, è in possesso dei requisiti 
professionali necessari per l'affidamento dell'incarico nell'attività in argomento, 

  D E T E R M I N A 
 

di affidare, come di fatto affida, l'incarico per attività di supporto amministrativo/tecnico/logistico Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  Avviso Prot. 59369 del 

22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e 

Competenze (FSE+) ”2021-2027. Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-328.   CUP: D54D24003990007.  Titolo intervento - 

“LABORATORI DI COMPETENZE E SOCIALIZZAZIONE” alla D.S.G.A. Dott.ssa Badolato Laura per attività 

amministrative/contabili per N° 120 ore;  

 
L'INCARICO PREDETTO È REGOLATO DAI SEGUENTI PATTI E CONDIZIONI: 

 

art. 1) - II titolare del presente incarico si impegna a curare, di concerto con gli altri membri del personale 
Amministrativo e ATA, l’organizzazione delle attività relative all’espletamento dell’incarico, svolgere l'attività 
coerentemente con l’intervento  progettuale previsto in coordinazione con tutti i soggetti impegnati e secondo 
le indicazioni del Dirigente scolastico; 

art. 2) - il D.S.G.A. Dott.ssa Badolato Laura si impegna altresì ad utilizzare il sistema informativo “GPU” per la 
documentazione delle attività di sua pertinenza nei tempi e nei modi previsti dal Sistema   

art. 3) - L’ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE si impegna a retribuire le 
prestazioni di cui al presente incarico nella misura oraria lorda omnicomprensiva delle ritenute a carico del 
dipendente € 20,35 (venti/35) per le ore effettuate per le attività amministrative/contabili  

art. 4) - Ai fini della liquidazione, il numero di ore retribuite saranno determinate   dai verbali delle riunioni o dai 
registri delle attività che saranno consegnati all’ufficio di segreteria al termine dell’incarico. 

Art. 5) -Nell’eventualità di mancata prestazione d’opera a causa di fenomeni non imputabili all’Amministrazione 
(es. sciopero mezzi pubblici, ecc) verrà computata la corresponsione del solo rimborso delle spese 
effettivamente sostenute; 

art. 6) - L'importo dovuto al D.S.G.A Dott.ssa Badolato Laura determinato a consuntivo secondo l'impegno 
effettivo, sarà liquidato e pagato ad avvenuto ad erogazione dei finanziamenti da parte dell'Autorità di gestione 
(MIUR), salvo la facoltà e possibilità del ricorso ad anticipazioni di cassa da parte degli Organi di gestione; 

art. 7) - Le prestazioni inerenti il presente incarico dovranno essere effettuate al di fuori del normale orario di 
lavoro.  

art. 8) - L’ Istituto Statale di Istruzione Secondaria Superiore “AGOSTINO NIFO””, ai sensi dell'art. 2237 del 
Codice Civile, può recedere dal contratto, ancorché sia iniziata la prestazione dell'opera, tenendo indenne 
l'incaricato delle spese e del lavoro eseguito. L'incaricato può, del pari, recedere dal contratto per giusta causa. 
In tal caso lo stesso ha diritto al compenso per l'opera svolta, da determinarsi con riguardo al risultato utile che 
ne sia derivato all’ Istituto Statale di Istruzione Secondaria Superiore “AGOSTINO NIFO”. II recesso 



 

 

 

 

 

 3 

dell'Incaricato deve essere esercitato in modo da evitare pregiudizio all’ Istituto Statale di Istruzione 
Secondaria Superiore “AGOSTINO NIFO” 

art. 9) - L'incaricato è tenuto ad eseguire personalmente l'incarico assunto. 

art. 10) - L'incaricato autorizza espressamente Istituto Statale di Istruzione Secondaria Superiore “AGOSTINO 
NIFO” al trattamento dei propri dati personali ai sensi di quanto previsto al trattamento dei propri dati personali 
ai sensi di quanto previsto dal D. lgs.196/2003, del GDPR (Regolamento UE 2016/679) e successive modifiche 
ed integrazioni ai fini di tutto quanto consegue al presente incarico. 

art. 11) - Per eventuali controversie è competente il Foro di Santa Maria C.V. 
 

                L’incaricato      
 
 
________________________ 

 


		2024-08-28T18:08:21+0200
	BBTGNN61B16L049T




